
FIRMADO POR FECHA FIRMA

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 25-02-2020 10:10:04

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 25-02-2020 13:02:59
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 1 / 15

       AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA 
DELEGACIÓN DE ÁREA DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO DE 2019 
 
 
  
 

 En la Ciudad de Almería, a Veinticuatro de febrero de Dos mil 
Veinte, D. Ramón Fernández-Pacheco Monterreal, Excmo. Sr. Alcalde-
Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Almería, dicta la siguiente: 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
 

 
 De conformidad con las previsiones establecidas en los arts. 191 Y 192 del Texto Refundido de la Ley 

Reguladora de las Haciendas Locales, por esta entidad local se ha procedido a la confección de la Liquidación 

del Presupuesto del año 2019 del Ayuntamiento de Almería y de sus Organismos Autónomos, cuya elaboración 
se ha efectuado por la Unida de Contabilidad del Servicio de Tesorería y Contabilidad, en cuanto que órgano 

que tiene atribuidas las funciones de contabilidad en el Ayuntamiento de Almería. 
 

 A la vista de la documentación e información que obran en el expediente, del informe emitido por la 

Tesorería Municipal con fecha 19 de febrero de 2020, y del informe emitido por la Intervención Municipal con 
fecha 24 de febrero de 2020, y de conformidad con las facultades que la Ley atribuye a esta Alcaldía-

Presidencia 
 

 
 

 

DISPONGO 
 

 
PRIMERO: Aprobar la Liquidación del Presupuesto del Excmo. Ayuntamiento de Almería y de sus Organismos 

Autónomos dependientes para el ejercicio 2019, que arroja los siguientes saldos correspondientes al Resultado 

Presupuestario y Estado de Remanente de Tesorería para el Excmo. Ayuntamiento de Almería, Gerencia 
Municipal de Urbanismo, Patronato Municipal de Deportes y Patronato Municipal de Escuelas Infantiles, a 31 

de diciembre de 2019: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Almería - LIBRO DE DECRETOS
FECHA: 25/02/2020 13:03:20

Nº:  656/2020 / Exp: 2020/GENDEC-787

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
V
1
C
2
b
S
f
f
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 25-02-2020 10:10:04

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 25-02-2020 13:02:59
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 2 / 15

       AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA 
DELEGACIÓN DE ÁREA DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 
AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA 
 
A) RESULTADO PRESUPUESTARIO 
 

 
 
 
B) REMANENTE DE TESORERÍA 

 

 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
V
1
C
2
b
S
f
f
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 25-02-2020 10:10:04

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 25-02-2020 13:02:59
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 3 / 15

       AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA 
DELEGACIÓN DE ÁREA DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 
GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO 
 
A) RESULTADO PRESUPUESTARIO 
 

 
 
B) REMANENTE DE TESORERÍA 
 

 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
V
1
C
2
b
S
f
f
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 25-02-2020 10:10:04

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 25-02-2020 13:02:59
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 4 / 15

       AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA 
DELEGACIÓN DE ÁREA DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 

 

PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES 
 
A) RESULTADO PRESUPUESTARIO 
 

 
 
B) REMANENTE DE TESORERÍA 
 

 
 
 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
V
1
C
2
b
S
f
f
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 25-02-2020 10:10:04

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 25-02-2020 13:02:59
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 5 / 15

       AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA 
DELEGACIÓN DE ÁREA DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 
PATRONATO MUNICIPAL DE ESCUELAS INFANTILES 
 
A) RESULTADO PRESUPUESTARIO 
 

 
 
B) REMANENTE DE TESORERÍA 
 

 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
V
1
C
2
b
S
f
f
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 25-02-2020 10:10:04

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 25-02-2020 13:02:59
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 6 / 15

       AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA 
DELEGACIÓN DE ÁREA DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 
 
 
 
 
 
 
PRESUPUESTO CONSOLIDADO 
 

 
 
 
SEGUNDO: Los entes incluidos en el perímetro de consolidación del Sistema Europeo de Cuentas Nacionales 

y Regionales son el Ayuntamiento de Almería, la Gerencia Municipal de Urbanismo, el Patronato Municipal de 
Deportes, el Patronato Municipal de Escuelas Infantiles, Empresa Municipal Interalmería Televisión, S.A., 

Empresa Municipal Almería Turística, S.A. y Empresa Municipal Almería 2030, S.A. 
 
 Los indicadores legales en materia económico-financiera de la Liquidación del Presupuesto 2019, 

deducidos del Informe de Intervención, son los siguientes: 
 

1.- Estabilidad Presupuestaria: 16.235.080,14 € (capacidad de financiación). 
2.- Gasto Computable Regla de Gasto: 146.889.766,62 € (variación de la Regla de Gasto del 2,26%, 

inferior al máximo legal del 2,70%). 
3.- Deuda financiera viva: 96.434.683,74 € (53,12% sobre los Ingresos Corrientes Netos SEC) 
4.- Deuda Comercial: Período Medio de Pago a Proveedores diciembre 2019: 2,17 días. 
 

 
 
 
 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
V
1
C
2
b
S
f
f
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 25-02-2020 10:10:04

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 25-02-2020 13:02:59
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 7 / 15

       AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA 
DELEGACIÓN DE ÁREA DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 
 
 Por tanto, según lo anterior, la Liquidación del Presupuesto 2019: 
 
 

 CUMPLE el objetivo de Estabilidad Presupuestaria. 
 CUMPLE el objetivo de Regla de Gasto. 
 CUMPLE el objetivo de Estabilidad Financiera, Deuda Viva. 
 CUMPLE el Período Medio de Pago a Proveedores a lo largo de todo el ejercicio 2019. 
 

 Todo ello respecto de los Entes incluidos en el perímetro de consolidación del Sistema Europeo de 

Cuentas Nacionales y Regionales, SEC. 
 

 Asimismo, cumple el criterio de equilibrio de su cuenta de pérdidas y ganancias, no presentando déficit, 
respecto del ente municipal de mercado Almería XXI, S.A.U. 

 
 

TERCERO: De la presente Resolución se dará cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que se 

celebre, a los efectos de lo dispuesto en el art. 193.4 Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales. 

 
 Así mismo, se deberá remitir copia de la Liquidación del Presupuesto 2019 a los siguientes organismos: 

 

 Consejería de Gobernación de la Junta de Andalucía. 

 Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas. 

 
 

  EL ALCALDE PRESIDENTE   EL TITULAR ACCTAL. DE LA OFICINA 
        TÉCNICA DE LA JUNTA DE GOBIERNO 

          LOCAL 
 

 

   Ramón Fernández-Pacheco Monterreal                                José A. Camacho Olmedo 
 

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
V
1
C
2
b
S
f
f
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 25-02-2020 10:10:04

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 25-02-2020 13:02:59
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 8 / 15

F
e
c
h

a
 O

b
te

n
c
ió

n
2
4
/0

2
/2

0
2
0

P
á
g

.
1

E
S

T
A

D
O

 D
E

 L
IQ

U
ID

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

E
J
E

R
C

IC
IO

2
0
1
9

III. R
E

S
U

L
T

A
D

O
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IOC

O
N

C
E

P
T

O
S

D
E

R
E

C
H

O
S

 
R

E
C

O
N

O
C

ID
O

S
 N

E
T

O
S

O
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 
R

E
C

O
N

O
C

ID
A

S
 N

E
T

A
S

A
J
U

S
T

E
S

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IO

a
. O

p
e
ra

c
io

n
e
s
 c

o
rrie

n
te

s
1
7
9
.4

9
8
.7

3
4
,5

7

3
.3

5
5
.8

6
0
,4

5

1
.T

o
ta

l o
p
e
ra

cio
n
e
s n

o
 fin

a
n
c
ie

ra
s (a

+
b
)

1
8
2
.8

5
4
.5

9
5
,0

2

1
9
7
.6

7
2
,0

0

1
8
3
.0

5
2
.2

6
7
,0

2

A
J
U

S
T

E
S

1
4
.9

3
8
.9

7
5
,1

3

7
.5

2
8
.4

8
0
,7

7

1
.1

9
2
.1

8
3
,3

2

8
.6

0
2
.6

7
7
,6

8

1
7
3
.4

2
2
.7

7
2
,5

9

1
2
.6

0
9
.3

5
6
,7

6

1
9
7
.6

7
2
,0

0

1
6
0
.6

1
5
.7

4
3
,8

3

1
9
.1

6
6
.2

1
0
,7

0

1
4
1
.4

4
9
.5

3
3
,1

3

9
.6

2
9
.4

9
4
,4

3

3
8
.0

4
9
.2

0
1
,4

4

-1
5
.8

1
0
.3

5
0
,2

5

2
2
.2

3
8
.8

5
1
,1

9

-1
2
.6

0
9
.3

5
6
,7

6

1
2
.8

0
7
.0

2
8
,7

6
-1

2
.6

0
9
.3

5
6
,7

6
2
. T

o
ta

l o
p
e
ra

cio
n
e
s fin

a
n
cie

ra
s
 (c+

d
)

b
) O

p
e
ra

c
io

n
e
s d

e
 c

a
p
ita

l

c
) A

c
tivo

s
 fin

a
n
cie

ro
s

d
) P

a
sivo

s fin
a
n
c
ie

ro
s

I. R
E

S
U

L
T

A
D

O
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IO

 D
E

L
 E

JE
R

C
IC

IO
 (I=

1
+

2
)

3
. C

ré
d
ito

s g
a
sta

d
o
s fin

a
n
cia

d
o
s c

o
n
 re

m
a
n
e
n
te

 d
e
 te

so
re

ría
 p

a
ra

 g
a
sto

s
 g

e
n
e
ra

le
s

4
. D

e
svia

cio
n
e
s d

e
 fin

a
n
cia

ció
n
 n

e
g
a
tiva

s
 d

e
l e

je
rcic

io

5
. D

e
svia

cio
n
e
s d

e
 fin

a
n
cia

ció
n
 p

o
sitiva

s
 d

e
l e

je
rcic

io

II. T
O

T
A

L
 A

J
U

S
T

E
S

 (II=
3
+

4
-5

)

1
9
7
.6

7
2
,0

0

1
8
.2

3
2
.1

7
2
,1

1
R

E
S

U
L
T

A
D

O
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IO

 A
JU

S
T

A
D

O
 (I+

II)

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
V
1
C
2
b
S
f
f
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 25-02-2020 10:10:04

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 25-02-2020 13:02:59
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 9 / 15

F
e
c
h

a
 O

b
te

n
c
ió

n
2
4
/0

2
/2

0
2
0

P
á
g

.
1

E
S

T
A

D
O

 D
E

 L
IQ

U
ID

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

E
J
E

R
C

IC
IO

2
0
1
9

III. R
E

S
U

L
T

A
D

O
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IOC

O
N

C
E

P
T

O
S

D
E

R
E

C
H

O
S

 
R

E
C

O
N

O
C

ID
O

S
 N

E
T

O
S

O
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 
R

E
C

O
N

O
C

ID
A

S
 N

E
T

A
S

A
J
U

S
T

E
S

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IO

a
. O

p
e
ra

c
io

n
e
s
 c

o
rrie

n
te

s
3
.5

7
9
.1

3
2
,8

0

3
.8

7
4
.6

6
2
,4

7

1
.T

o
ta

l o
p
e
ra

cio
n
e
s n

o
 fin

a
n
c
ie

ra
s (a

+
b
)

7
.4

5
3
.7

9
5
,2

7

7
.4

5
3
.7

9
5
,2

7

A
J
U

S
T

E
S

2
.0

2
6
.1

8
4
,9

3

3
.5

1
0
.5

7
6
,9

9

-1
.4

8
4
.3

9
2
,0

6

5
.9

6
9
.4

0
3
,2

2

5
.9

6
9
.4

0
3
,2

2

2
.3

9
0
.2

7
0
,4

2

3
.5

7
9
.1

3
2
,8

0

1
.4

8
4
.3

9
2
,0

5

1
.4

8
4
.3

9
2
,0

5

1
.4

8
4
.3

9
2
,0

5

2
. T

o
ta

l o
p
e
ra

cio
n
e
s fin

a
n
cie

ra
s
 (c+

d
)

b
) O

p
e
ra

c
io

n
e
s d

e
 c

a
p
ita

l

c
) A

c
tivo

s
 fin

a
n
cie

ro
s

d
) P

a
sivo

s fin
a
n
c
ie

ro
s

I. R
E

S
U

L
T

A
D

O
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IO

 D
E

L
 E

JE
R

C
IC

IO
 (I=

1
+

2
)

3
. C

ré
d
ito

s g
a
sta

d
o
s fin

a
n
cia

d
o
s c

o
n
 re

m
a
n
e
n
te

 d
e
 te

so
re

ría
 p

a
ra

 g
a
sto

s
 g

e
n
e
ra

le
s

4
. D

e
svia

cio
n
e
s d

e
 fin

a
n
cia

ció
n
 n

e
g
a
tiva

s
 d

e
l e

je
rcic

io

5
. D

e
svia

cio
n
e
s d

e
 fin

a
n
cia

ció
n
 p

o
sitiva

s
 d

e
l e

je
rcic

io

II. T
O

T
A

L
 A

J
U

S
T

E
S

 (II=
3
+

4
-5

)

-0
,0

1
R

E
S

U
L
T

A
D

O
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IO

 A
JU

S
T

A
D

O
 (I+

II)

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
V
1
C
2
b
S
f
f
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 25-02-2020 10:10:04

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 25-02-2020 13:02:59
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 10 / 15

F
e
c
h

a
 O

b
te

n
c
ió

n
2
4
/0

2
/2

0
2
0

P
á
g

.
1

E
S

T
A

D
O

 D
E

 L
IQ

U
ID

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

E
J
E

R
C

IC
IO

2
0
1
9

III. R
E

S
U

L
T

A
D

O
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IOC

O
N

C
E

P
T

O
S

D
E

R
E

C
H

O
S

 
R

E
C

O
N

O
C

ID
O

S
 N

E
T

O
S

O
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 
R

E
C

O
N

O
C

ID
A

S
 N

E
T

A
S

A
J
U

S
T

E
S

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IO

a
. O

p
e
ra

c
io

n
e
s
 c

o
rrie

n
te

s
1
.1

2
8
.5

9
8
,0

0

2
.5

0
0
,0

0

1
.T

o
ta

l o
p
e
ra

cio
n
e
s n

o
 fin

a
n
c
ie

ra
s (a

+
b
)

1
.1

3
1
.0

9
8
,0

0

1
.1

3
1
.0

9
8
,0

0

A
J
U

S
T

E
S

1
.2

2
0
,1

3

-1
.2

2
0
,1

3

1
.1

2
9
.8

7
7
,8

7

1
.1

2
9
.8

7
7
,8

7

1
.2

7
9
,8

7

1
.1

2
8
.5

9
8
,0

0

1
.2

2
0
,1

3

1
.2

2
0
,1

3

1
.2

2
0
,1

3

2
. T

o
ta

l o
p
e
ra

cio
n
e
s fin

a
n
cie

ra
s
 (c+

d
)

b
) O

p
e
ra

c
io

n
e
s d

e
 c

a
p
ita

l

c
) A

c
tivo

s
 fin

a
n
cie

ro
s

d
) P

a
sivo

s fin
a
n
c
ie

ro
s

I. R
E

S
U

L
T

A
D

O
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IO

 D
E

L
 E

JE
R

C
IC

IO
 (I=

1
+

2
)

3
. C

ré
d
ito

s g
a
sta

d
o
s fin

a
n
cia

d
o
s c

o
n
 re

m
a
n
e
n
te

 d
e
 te

so
re

ría
 p

a
ra

 g
a
sto

s
 g

e
n
e
ra

le
s

4
. D

e
svia

cio
n
e
s d

e
 fin

a
n
cia

ció
n
 n

e
g
a
tiva

s
 d

e
l e

je
rcic

io

5
. D

e
svia

cio
n
e
s d

e
 fin

a
n
cia

ció
n
 p

o
sitiva

s
 d

e
l e

je
rcic

io

II. T
O

T
A

L
 A

J
U

S
T

E
S

 (II=
3
+

4
-5

)

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IO

 A
JU

S
T

A
D

O
 (I+

II)

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
V
1
C
2
b
S
f
f
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 25-02-2020 10:10:04

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 25-02-2020 13:02:59
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 11 / 15

F
e
c
h

a
 O

b
te

n
c
ió

n
2
4
/0

2
/2

0
2
0

P
á
g

.
1

E
S

T
A

D
O

 D
E

 L
IQ

U
ID

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

E
J
E

R
C

IC
IO

2
0
1
9

III. R
E

S
U

L
T

A
D

O
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IOC

O
N

C
E

P
T

O
S

D
E

R
E

C
H

O
S

 
R

E
C

O
N

O
C

ID
O

S
 N

E
T

O
S

O
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 
R

E
C

O
N

O
C

ID
A

S
 N

E
T

A
S

A
J
U

S
T

E
S

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IO

a
. O

p
e
ra

c
io

n
e
s
 c

o
rrie

n
te

s
2
.8

2
5
.6

4
1
,7

2

9
8
0
.0

0
0
,0

0

1
.T

o
ta

l o
p
e
ra

cio
n
e
s n

o
 fin

a
n
c
ie

ra
s (a

+
b
)

3
.8

0
5
.6

4
1
,7

2

1
.6

4
1
,0

0

3
.8

0
7
.2

8
2
,7

2

A
J
U

S
T

E
S

6
9
0
.6

1
5
,9

3

8
7
0
.7

5
1
,1

0

-1
8
0
.1

3
5
,1

7

3
.5

0
7
.5

3
4
,8

4

1
.6

4
1
,0

0

3
.5

0
5
.8

9
3
,8

4

7
9
9
.8

6
4
,8

3

2
.7

0
6
.0

2
9
,0

1

2
9
9
.7

4
7
,8

8

1
1
9
.6

1
2
,7

1

1
8
0
.1

3
5
,1

7

2
9
9
.7

4
7
,8

8

1
.6

4
1
,0

0
2
. T

o
ta

l o
p
e
ra

cio
n
e
s fin

a
n
cie

ra
s
 (c+

d
)

b
) O

p
e
ra

c
io

n
e
s d

e
 c

a
p
ita

l

c
) A

c
tivo

s
 fin

a
n
cie

ro
s

d
) P

a
sivo

s fin
a
n
c
ie

ro
s

I. R
E

S
U

L
T

A
D

O
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IO

 D
E

L
 E

JE
R

C
IC

IO
 (I=

1
+

2
)

3
. C

ré
d
ito

s g
a
sta

d
o
s fin

a
n
cia

d
o
s c

o
n
 re

m
a
n
e
n
te

 d
e
 te

so
re

ría
 p

a
ra

 g
a
sto

s
 g

e
n
e
ra

le
s

4
. D

e
svia

cio
n
e
s d

e
 fin

a
n
cia

ció
n
 n

e
g
a
tiva

s
 d

e
l e

je
rcic

io

5
. D

e
svia

cio
n
e
s d

e
 fin

a
n
cia

ció
n
 p

o
sitiva

s
 d

e
l e

je
rcic

io

II. T
O

T
A

L
 A

J
U

S
T

E
S

 (II=
3
+

4
-5

)

1
.6

4
1
,0

0

1
1
9
.6

1
2
,7

1
R

E
S

U
L
T

A
D

O
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IO

 A
JU

S
T

A
D

O
 (I+

II)

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
V
1
C
2
b
S
f
f
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 25-02-2020 10:10:04

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 25-02-2020 13:02:59
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 12 / 15

F
e
c
h

a
 O

b
te

n
c
ió

n
2
4
/0

2
/2

0
2
0

P
á
g

.
1

E
S

T
A

D
O

 D
E

L
 R

E
M

A
N

E
N

T
E

 D
E

 T
E

S
O

R
E

R
ÍA

E
J
E

R
C

IC
IO

2
0
1
9

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

S
IM

P
O

R
T

E
S

IM
P

O
R

T
E

S

A
Ñ

O
A

Ñ
O

 A
N

T
E

R
IO

R
C

U
E

N
T

A
S

6
3
.1

9
1
.3

9
0
,3

1

7
8
.6

3
8
.2

0
3
,6

4

1
9
.1

9
0
.7

9
7
,1

9

5
8
.9

5
3
.7

0
1
,3

8

4
9
3
.7

0
5
,0

7

2
.8

5
8
.2

1
9
,0

7

3
6
.0

2
7
.9

3
7
,0

9

1
6
.6

1
0
.6

9
6
,3

4

9
.9

0
2
.9

6
3
,6

0

9
.5

1
4
.2

7
7
,1

5

9
7
.7

0
2
,5

5

1
0
3
.0

4
1
.1

4
0
,3

4

4
7
.7

0
5
.3

2
4
,1

8

1
3
.4

5
1
.3

8
3
,4

8

4
1
.8

8
4
.4

3
2
,6

8

-2
.7

6
0
.5

1
6
,5

2

6
4
.4

1
9
.6

9
5
,6

8

8
3
.9

1
8
.9

3
9
,0

4

2
2
.7

5
8
.1

7
2
,3

0

6
0
.7

3
2
.0

0
5
,1

1

4
2
8
.7

6
1
,6

3

2
.9

2
3
.7

8
3
,5

6

3
8
.8

7
8
.8

3
9
,1

1

2
4
.0

3
6
.5

3
3
,1

8

6
.0

4
6
.8

5
2
,8

9

8
.7

9
5
.4

5
3
,0

4

9
7
.7

0
2
,5

5

1
0
6
.6

3
3
.7

1
4
,6

0

4
8
.1

7
6
.6

8
4
,5

4

1
5
.5

4
8
.3

4
5
,1

5

4
2
.9

0
8
.6

8
4
,9

1

-2
.8

2
6
.0

8
1
,0

1

IV
. R

e
m

a
n
e
n
te

 d
e
 te

so
re

ría
 p

a
ra

 g
a
sto

s
 g

e
n
e
ra

le
s (I - II - III)

III. E
xc

e
so

 d
e
 fin

a
n
c
ia

ció
n
 a

fe
c
ta

d
a

II. S
a
ld

o
s d

e
 d

u
d
o
so

 c
o
b
ro

+
 d

e
 O

p
e
ra

c
io

n
e
s
 n

o
 p

re
s
u
p
u
e
s
ta

ria
s

+
 d

e
 P

re
su

p
u
e
sto

s c
e
rra

d
o
s

+
 d

e
l P

re
s
u
p
u
e
sto

 c
o
rrie

n
te

3
. O

b
lig

a
c
io

n
e
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 p

a
g
o

- c
o
b
ro

s
 re

a
liza

d
o
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 a

p
lic

a
ció

n
 d

e
fin

itiv
a

+
 d

e
 O

p
e
ra

c
io

n
e
s
 n

o
 p

re
s
u
p
u
e
s
ta

ria
s

+
 d

e
 P

re
su

p
u
e
sto

s c
e
rra

d
o
s

+
 d

e
l P

re
s
u
p
u
e
sto

 c
o
rrie

n
te

2
. D

e
re

ch
o
s
 p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 c

o
b
ro

1
. F

o
n
d
o
s líq

u
id

o
s

4
. P

a
rtid

a
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 a

p
lic

a
ció

n

+
 p

a
g
o
s re

a
liza

d
o
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 a

p
lic

a
c
ió

n
 d

e
fin

itiva

I. R
e
m

a
n
e
n
te

 d
e
 te

so
re

ría
 to

ta
l (1

 +
 2

 - 3
 +

 4
)

5
7
,5

5
6

4
3
0

4
3
1

2
5
7
,2

5
8
,2

7
0
,2

7
5
,4

4
0
,4

4
2
,

4
4
9
,4

5
6
,4

7
0
,4

7
1
,4

7
2
,5

3
7
,

5
3
8
,5

5
0
,5

6
5
,5

6
6

4
0
0

4
0
1

1
6
5
,1

6
6
,1

8
0
,1

8
5
,4

1
0
,4

1
4
,

4
1
9
,4

5
3
,4

5
6
,4

7
5
,4

7
6
,4

7
7
,

5
0
2
,5

1
5
,5

1
6
,5

2
1
,5

5
0
,5

6
0
,

5
6
1

5
5
4
,5

5
9

5
5
5
,5

5
8
1
,5

5
8
5

2
9
6
1
,2

9
6
2
,2

9
8
1
,2

9
8
2
,4

9
0
0
,4

9
0
1
,4

9
0
2
,4

9
0
3
,5

9
6
1

,5
9
6
2
,5

9
8
1
,5

9
8
2

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
V
1
C
2
b
S
f
f
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 25-02-2020 10:10:04

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 25-02-2020 13:02:59
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 13 / 15

F
e
c
h

a
 O

b
te

n
c
ió

n
2
4
/0

2
/2

0
2
0

P
á
g

.
1

E
S

T
A

D
O

 D
E

L
 R

E
M

A
N

E
N

T
E

 D
E

 T
E

S
O

R
E

R
ÍA

E
J
E

R
C

IC
IO

2
0
1
9

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

S
IM

P
O

R
T

E
S

IM
P

O
R

T
E

S

A
Ñ

O
A

Ñ
O

 A
N

T
E

R
IO

R
C

U
E

N
T

A
S

9
2
0
.3

5
4
,9

3

1
8
.6

6
3
.4

6
9
,1

1

3
.3

6
4
.5

1
9
,3

2

1
4
.9

6
0
.5

0
7
,1

5

3
3
8
.4

4
2
,6

4

1
.4

6
2
.4

8
7
,2

3

6
5
7
.5

4
6
,2

6

4
7
2
.1

5
5
,8

6

3
3
2
.7

8
5
,1

1

1
8
.1

2
1
.3

3
6
,8

1

1
0
.2

7
0
.0

0
4
,8

4

7
.9

2
3
.1

3
4
,5

3

-7
1
.8

0
2
,5

6

1
.4

4
5
.1

1
8
,8

9

1
4
.4

8
8
.6

4
8
,8

5

5
.9

4
6
.6

7
1
,5

8

8
.4

1
4
.7

7
0
,8

1

1
2
7
.2

0
6
,4

6

1
.4

4
0
.7

1
2
,5

3

7
5
0
.9

6
9
,1

8

3
2
1
.9

1
1
,5

8

3
6
7
.8

3
1
,7

7

1
4
.4

9
3
.0

5
5
,2

1

5
.2

6
2
.7

2
3
,0

4

9
.2

3
0
.2

4
1
,4

0

9
0
,7

7
IV

. R
e
m

a
n
e
n
te

 d
e
 te

so
re

ría
 p

a
ra

 g
a
sto

s
 g

e
n
e
ra

le
s (I - II - III)

III. E
xc

e
so

 d
e
 fin

a
n
c
ia

ció
n
 a

fe
c
ta

d
a

II. S
a
ld

o
s d

e
 d

u
d
o
so

 c
o
b
ro

+
 d

e
 O

p
e
ra

c
io

n
e
s
 n

o
 p

re
s
u
p
u
e
s
ta

ria
s

+
 d

e
 P

re
su

p
u
e
sto

s c
e
rra

d
o
s

+
 d

e
l P

re
s
u
p
u
e
sto

 c
o
rrie

n
te

3
. O

b
lig

a
c
io

n
e
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 p

a
g
o

- c
o
b
ro

s
 re

a
liza

d
o
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 a

p
lic

a
ció

n
 d

e
fin

itiv
a

+
 d

e
 O

p
e
ra

c
io

n
e
s
 n

o
 p

re
s
u
p
u
e
s
ta

ria
s

+
 d

e
 P

re
su

p
u
e
sto

s c
e
rra

d
o
s

+
 d

e
l P

re
s
u
p
u
e
sto

 c
o
rrie

n
te

2
. D

e
re

ch
o
s
 p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 c

o
b
ro

1
. F

o
n
d
o
s líq

u
id

o
s

4
. P

a
rtid

a
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 a

p
lic

a
ció

n

+
 p

a
g
o
s re

a
liza

d
o
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 a

p
lic

a
c
ió

n
 d

e
fin

itiva

I. R
e
m

a
n
e
n
te

 d
e
 te

so
re

ría
 to

ta
l (1

 +
 2

 - 3
 +

 4
)

5
7
,5

5
6

4
3
0

4
3
1

2
5
7
,2

5
8
,2

7
0
,2

7
5
,4

4
0
,4

4
2
,

4
4
9
,4

5
6
,4

7
0
,4

7
1
,4

7
2
,5

3
7
,

5
3
8
,5

5
0
,5

6
5
,5

6
6

4
0
0

4
0
1

1
6
5
,1

6
6
,1

8
0
,1

8
5
,4

1
0
,4

1
4
,

4
1
9
,4

5
3
,4

5
6
,4

7
5
,4

7
6
,4

7
7
,

5
0
2
,5

1
5
,5

1
6
,5

2
1
,5

5
0
,5

6
0
,

5
6
1

5
5
4
,5

5
9

5
5
5
,5

5
8
1
,5

5
8
5

2
9
6
1
,2

9
6
2
,2

9
8
1
,2

9
8
2
,4

9
0
0
,4

9
0
1
,4

9
0
2
,4

9
0
3
,5

9
6
1

,5
9
6
2
,5

9
8
1
,5

9
8
2

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
V
1
C
2
b
S
f
f
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 25-02-2020 10:10:04

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 25-02-2020 13:02:59
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 14 / 15

F
e
c
h

a
 O

b
te

n
c
ió

n
2
4
/0

2
/2

0
2
0

P
á
g

.
1

E
S

T
A

D
O

 D
E

L
 R

E
M

A
N

E
N

T
E

 D
E

 T
E

S
O

R
E

R
ÍA

E
J
E

R
C

IC
IO

2
0
1
9

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

S
IM

P
O

R
T

E
S

IM
P

O
R

T
E

S

A
Ñ

O
A

Ñ
O

 A
N

T
E

R
IO

R
C

U
E

N
T

A
S

1
.3

6
1
.8

0
7
,4

4

1
.9

4
7
.2

2
3
,2

2

6
7
.1

8
5
,9

2

1
.6

0
5
.1

2
8
,7

2

2
7
4
.9

0
8
,5

8

3
8
8
.9

9
9
,4

6

5
5
3
.5

1
1
,1

6

3
1
2
.3

0
5
,1

6

1
7
7
.6

9
3
,8

3

6
3
.5

1
2
,1

7

2
.0

6
0
,4

4

2
.3

6
8
.5

8
0
,4

8

5
8
.9

9
5
,6

9

1
.1

5
0
.9

6
5
,4

8

1
.1

5
8
.6

1
9
,3

1

-3
8
6
.9

3
9
,0

2

3
4
4
.8

7
2
,1

7

3
.3

0
5
.6

4
3
,3

3

3
.0

6
2
.1

9
9
,8

5

2
4
3
.4

3
1
,6

2

1
1
,8

6

3
8
8
.9

9
9
,4

6

4
8
3
.2

0
3
,3

5

3
8
4
.3

0
6
,1

1

2
2
.7

1
8
,6

4

7
6
.1

7
8
,6

0

2
.0

6
0
,4

4

2
.7

8
0
.3

7
3
,1

3

1
.3

3
1
.1

0
0
,6

6

1
.4

4
9
.2

7
2
,4

7

-3
8
6
.9

3
9
,0

2

IV
. R

e
m

a
n
e
n
te

 d
e
 te

so
re

ría
 p

a
ra

 g
a
sto

s
 g

e
n
e
ra

le
s (I - II - III)

III. E
xc

e
so

 d
e
 fin

a
n
c
ia

ció
n
 a

fe
c
ta

d
a

II. S
a
ld

o
s d

e
 d

u
d
o
so

 c
o
b
ro

+
 d

e
 O

p
e
ra

c
io

n
e
s
 n

o
 p

re
s
u
p
u
e
s
ta

ria
s

+
 d

e
 P

re
su

p
u
e
sto

s c
e
rra

d
o
s

+
 d

e
l P

re
s
u
p
u
e
sto

 c
o
rrie

n
te

3
. O

b
lig

a
c
io

n
e
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 p

a
g
o

- c
o
b
ro

s
 re

a
liza

d
o
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 a

p
lic

a
ció

n
 d

e
fin

itiv
a

+
 d

e
 O

p
e
ra

c
io

n
e
s
 n

o
 p

re
s
u
p
u
e
s
ta

ria
s

+
 d

e
 P

re
su

p
u
e
sto

s c
e
rra

d
o
s

+
 d

e
l P

re
s
u
p
u
e
sto

 c
o
rrie

n
te

2
. D

e
re

ch
o
s
 p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 c

o
b
ro

1
. F

o
n
d
o
s líq

u
id

o
s

4
. P

a
rtid

a
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 a

p
lic

a
ció

n

+
 p

a
g
o
s re

a
liza

d
o
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 a

p
lic

a
c
ió

n
 d

e
fin

itiva

I. R
e
m

a
n
e
n
te

 d
e
 te

so
re

ría
 to

ta
l (1

 +
 2

 - 3
 +

 4
)

5
7
,5

5
6

4
3
0

4
3
1

2
5
7
,2

5
8
,2

7
0
,2

7
5
,4

4
0
,4

4
2
,

4
4
9
,4

5
6
,4

7
0
,4

7
1
,4

7
2
,5

3
7
,

5
3
8
,5

5
0
,5

6
5
,5

6
6

4
0
0

4
0
1

1
6
5
,1

6
6
,1

8
0
,1

8
5
,4

1
0
,4

1
4
,

4
1
9
,4

5
3
,4

5
6
,4

7
5
,4

7
6
,4

7
7
,

5
0
2
,5

1
5
,5

1
6
,5

2
1
,5

5
0
,5

6
0
,

5
6
1

5
5
4
,5

5
9

5
5
5
,5

5
8
1
,5

5
8
5

2
9
6
1
,2

9
6
2
,2

9
8
1
,2

9
8
2
,4

9
0
0
,4

9
0
1
,4

9
0
2
,4

9
0
3
,5

9
6
1

,5
9
6
2
,5

9
8
1
,5

9
8
2

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
V
1
C
2
b
S
f
f
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 25-02-2020 10:10:04

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 25-02-2020 13:02:59
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 15 / 15

F
e
c
h

a
 O

b
te

n
c
ió

n
2
4
/0

2
/2

0
2
0

P
á
g

.
1

E
S

T
A

D
O

 D
E

L
 R

E
M

A
N

E
N

T
E

 D
E

 T
E

S
O

R
E

R
ÍA

E
J
E

R
C

IC
IO

2
0
1
9

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

S
IM

P
O

R
T

E
S

IM
P

O
R

T
E

S

A
Ñ

O
A

Ñ
O

 A
N

T
E

R
IO

R
C

U
E

N
T

A
S

7
5
.6

1
1
,9

4

4
1
7
.2

9
3
,0

9

5
8
.7

1
7
,2

0

3
7
.8

4
2
,1

0

3
2
0
.7

3
3
,7

9

3
.2

0
8
,7

2

2
3
3
.9

9
5
,7

0

3
9
.6

5
6
,7

7

1
4
0
.9

0
1
,6

0

5
3
.4

3
7
,3

3

3
3
6
,0

3

2
5
6
.0

3
6
,6

4

2
5
.8

1
1
,7

0

8
8
.2

2
4
,8

3

1
4
2
.0

0
0
,1

1

-2
.8

7
2
,6

9

1
5
9
.6

5
7
,5

5

3
2
9
.8

6
4
,5

0

2
4
3
.2

3
2
,3

3

7
2
.0

2
2
,1

6

1
4
.6

1
0
,0

1

3
.2

0
8
,7

2

1
5
0
.3

0
5
,9

0

2
6
.3

6
7
,2

4

7
3
.0

3
6
,0

8

5
0
.9

0
2
,5

8

3
3
6
,0

3

3
3
6
.3

4
3
,4

6

2
1
.8

3
0
,6

1

8
9
.4

4
4
,9

6

2
2
5
.0

6
7
,8

9

-2
.8

7
2
,6

9

IV
. R

e
m

a
n
e
n
te

 d
e
 te

so
re

ría
 p

a
ra

 g
a
sto

s
 g

e
n
e
ra

le
s (I - II - III)

III. E
xc

e
so

 d
e
 fin

a
n
c
ia

ció
n
 a

fe
c
ta

d
a

II. S
a
ld

o
s d

e
 d

u
d
o
so

 c
o
b
ro

+
 d

e
 O

p
e
ra

c
io

n
e
s
 n

o
 p

re
s
u
p
u
e
s
ta

ria
s

+
 d

e
 P

re
su

p
u
e
sto

s c
e
rra

d
o
s

+
 d

e
l P

re
s
u
p
u
e
sto

 c
o
rrie

n
te

3
. O

b
lig

a
c
io

n
e
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 p

a
g
o

- c
o
b
ro

s
 re

a
liza

d
o
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 a

p
lic

a
ció

n
 d

e
fin

itiv
a

+
 d

e
 O

p
e
ra

c
io

n
e
s
 n

o
 p

re
s
u
p
u
e
s
ta

ria
s

+
 d

e
 P

re
su

p
u
e
sto

s c
e
rra

d
o
s

+
 d

e
l P

re
s
u
p
u
e
sto

 c
o
rrie

n
te

2
. D

e
re

ch
o
s
 p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 c

o
b
ro

1
. F

o
n
d
o
s líq

u
id

o
s

4
. P

a
rtid

a
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 a

p
lic

a
ció

n

+
 p

a
g
o
s re

a
liza

d
o
s p

e
n
d
ie

n
te

s d
e
 a

p
lic

a
c
ió

n
 d

e
fin

itiva

I. R
e
m

a
n
e
n
te

 d
e
 te

so
re

ría
 to

ta
l (1

 +
 2

 - 3
 +

 4
)

5
7
,5

5
6

4
3
0

4
3
1

2
5
7
,2

5
8
,2

7
0
,2

7
5
,4

4
0
,4

4
2
,

4
4
9
,4

5
6
,4

7
0
,4

7
1
,4

7
2
,5

3
7
,

5
3
8
,5

5
0
,5

6
5
,5

6
6

4
0
0

4
0
1

1
6
5
,1

6
6
,1

8
0
,1

8
5
,4

1
0
,4

1
4
,

4
1
9
,4

5
3
,4

5
6
,4

7
5
,4

7
6
,4

7
7
,

5
0
2
,5

1
5
,5

1
6
,5

2
1
,5

5
0
,5

6
0
,

5
6
1

5
5
4
,5

5
9

5
5
5
,5

5
8
1
,5

5
8
5

2
9
6
1
,2

9
6
2
,2

9
8
1
,2

9
8
2
,4

9
0
0
,4

9
0
1
,4

9
0
2
,4

9
0
3
,5

9
6
1

,5
9
6
2
,5

9
8
1
,5

9
8
2

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
v
V
1
C
2
b
S
f
f
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


